Requerimento nº 437/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO A USINA DE LEITE ADQUIRIDA PELO MUNICÍPIO
NA GESTÃO NO EX-PREFEITO CARLOS NÓBILE

Fomos questionados por munícipes com relação a
uma Usina de Leite adquirida pelo Município, com dinheiro público, na gestão do
ex-Prefeito Municipal Carlos Ângelo Nóbile, que foi instalada na Incubadora de
Empresas de Assis e depois retirada do local, sendo ignorado o paradeiro da
mesma.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de
Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo, as
seguintes informações:

a)- Quanto foi pago pela Usina?

b)- Onde está esta Usina?

c)- Se não souber onde está, que realize diligências
para encontra-la.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de novembro de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk